

**Lucrari de reparatie capitala a  
acoperisului Blocului de studii la  
Scoala Profesionala Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 694 038,20 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,1200	36,00	220,320
2.	7123010010200	Betonist	h-om	132,8250	36,00	4 781,700
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	52,2500	36,00	1 881,000
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 478,1035	36,00	53 211,726
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	633,4200	36,00	22 803,120
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	178,0000	36,00	6 408,000
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	71,4000	36,00	2 570,400
8.	7212030022700	Sudor	h-om	4,3321	36,00	155,956
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 209,1000	36,00	43 527,600
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	115,7099	36,00	4 165,556
11.	7422010060100	Timplar	h-om	54,7200	36,00	1 969,920
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,7000	36,00	1 069,200
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	853,4946	36,00	30 725,806
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,7610	36,00	891,396
<b>Total manopera</b>						<b>269 311,97</b>

**Materiale:**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,1000	7,00	35,700
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1612	3 000,00	483,600
3.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	4,0800	3 000,00	12 240,000
4.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,2000	3 000,00	600,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1612	3 000,00	483,600
6.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	9,6142	3 000,00	28 842,600
7.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	14,1813	3 000,00	42 543,900
8.	2010237318750	Distantieri	buc	154,0000	1,00	154,000
9.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	27,4040	30,00	822,120
10.	20201329205275 4	Scinduri de rasinoase	m3	8,0100	3 000,00	24 030,000
11.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	38,2670	13,58	519,666
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,1400	15,00	107,100
13.	2320187315789	Decofrol	kg	19,3440	0,00	0,000
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-	kg	4,3321	30,83	133,559

		80				
15.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	20,4000	30,83	628,932
16.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	150,8170	13,58	2 048,095
17.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	44,1196	12,35	544,877
18.	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	185,8342	64,67	12 017,898
19.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	93,4500	57,34	5 358,423
20.	2663102100000	Beton	m3	22,4875	1 000,00	22 487,500
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,2000	4,00	40,800
22.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 054,2050	6,00	6 325,230
23.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	467,2500	12,00	5 607,000
24.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 074,6750	76,67	82 395,332
25.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	37,3800	57,34	2 143,369
26.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	111,9300	72,67	8 133,953
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	563,7500	12,00	6 765,000
28.	2732103646070	Tabla cutata	m2	37,0740	83,33	3 089,376
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,5000	18,00	99,000
30.	2743123549026	Opritori de zapada	m	171,0000	57,34	9 805,140
31.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	433,2100	18,00	7 797,780
32.	2811236832352	Burghiu widia	buc	77,4900	22,00	1 704,780
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	139,7360	15,00	2 096,040
34.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	1 769,8500	0,50	884,925
35.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	48,3600	0,50	24,180
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	684,0000	0,50	342,000
37.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	93,5200	0,50	46,760
38.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	78,7850	1,00	78,785
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	48,3600	1,00	48,360
40.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	78,7850	1,00	78,785
41.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,8060	40,00	32,240
42.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	78,7850	1,00	78,785
43.	2874125886734	Nituri POP	buc	116,9000	0,50	58,450
44.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	114,1500	15,00	1 712,250
45.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,0000	153,33	613,320
46.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	35,3970	82,67	2 926,270
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	83,6210	12,00	1 003,452
48.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	26,6500	16,67	444,255
49.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	53,3000	39,17	2 087,761
50.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	26,6500	74,67	1 989,955
51.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	17,6985	32,67	578,210
52.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 410,5000	0,50	4 205,250
53.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	11 000,4000 0	0,01	110,004
54.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	247,7790	32,67	8 094,940
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>417 675,84</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 060,0000	0,20	612,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	62,5651	5,00	312,825
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,8000	5,00	89,000

4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,5500	350,00	192,500
5.	29221400070001	Pompa beton	m3	21,3000	100,00	2 130,000
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,2651	5,00	1,325
7.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0800	5,00	0,400
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	14,7600	5,00	73,800
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	83,1600	5,00	415,800
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,7800	5,00	63,900
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,2240	350,00	1 128,400
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9080	300,00	572,400
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>7 050,39</b>

Total	Lei	495 497,3 5
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	39 235,88
Cheltuieli de transport	5 %	15 776,16
Cheltuieli de regie	3 %	16 515,28
Beneficiu de deviz	2 %	11 340,50
Total		578 365,1 7
TVA	20 %	115 673,0 3
TOTAL		694 038,2 0

**Total deviz:**

**694 038,2  
0**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)